
Projekt nr 12 / XX 
 
z dnia 12 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez: WÓJT 
                            Bartosz Biegus 
 
 

UCHWAŁA NR XX/....../2026 
RADY GMINY STARE CZARNOWO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stare Czarnowo na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1436) i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483; zm.: Dz. U. z 2025 r. poz. 39, poz. 1844 i poz. 1846), Rada 
Gminy Stare Czarnowo uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 46 151 027,14 zł, z tego: 
wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 18 573 866,97 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się planowany deficyt budżetu w kwocie 3 677 659,06 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 3 677 659,06 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmianę w przychodach budżetu gminy polegającą na zwiększeniu przychodów o kwotę 
280 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Czarnowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jakub Cymerman 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XX/.../2026 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 29 stycznia 2026 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 428 132,64 280 000,00 708 132,64 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 418 132,64 280 000,00 698 132,64 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
70 000,00 -70 000,00 0,00 

   Razem 45 871 027,14 280 000,00 46 151 027,14 

 

w tym: wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 71 952,48 280 000,00 351 952,48 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 71 952,48 280 000,00 351 952,48 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 350 000,00 350 000,00 

  6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
70 000,00 -70 000,00 0,00 

   Razem 18 293 866,97 280 000,00 18 573 866,97 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XX/.../2026 

Rady Gminy Stare Czarnowo 

z dnia 29 stycznia 2026 roku 

 

Zmiany w planie przychodów Gminy Stare Czarnowo w 2026 roku 

Paragraf Źródło przychodów Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 4 297 659,06 280 000,00 4 577 659,06 

Razem 4 297 659,06 280 000,00 4 577 659,06 

 



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Stare Czarnowo na rok 2026 nie uległy zmianie. 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Stare Czarnowo na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 280 000,00 zł do 
kwoty 46 151 027,14 zł, w tym: 

●wydatki bieżące nie uległy zmianie, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 18 573 866,97 zł. 

Dokonuje się następujących zmian po stronie wydatków majątkowych: 

w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne”: 

○w ramach paragrafu „Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę zobowiązań 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy” (dotyczy 
zadania: Zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Żelisławiec) zmniejsza się wydatki o kwotę 
70 000,00 zł, 

○w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania: 
Zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Żelisławiec) wprowadza się wydatki w kwocie 
350 000,00 zł. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Stare Czarnowo na rok 2026 zostają zwiększone o kwotę 280 000,00 zł do 
kwoty 4 577 659,06 zł, w tym: „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy”  ulegają 
zwiększeniu o kwotę 280 000,00 zł do kwoty 4 577 659,06 zł. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Stare Czarnowo na rok 2026 nie uległy zmianie. 


	UCHWAŁA NR XX/....../2026 RADY GMINY STARE CZARNOWO z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


